Lupus autem rector Alexandriae susceptus litteris imperatoris cum ad templum aduenisset nonnullis ablatiis donariis templum claudit. Postmodum Lupo mortuo Paulinus qui eius potestate successit: neque donariorum quicquam reliquit: uehementer enim sacerdotibus comminatus est nisi omnia protulissent: neque ad templum religionis causa adire uolentes admisit: sed clausis foribus ita inaccessum fecit ut ne uestigium quidem diuini cultus in eo resideret. Tempus autem fluxerat usque clausum templum ex quo fuerat conditum anni. CCC. xxxiii.

Ionathas quidam ex iudæis persuasit multis ut eum sequerentur: nūciatur Catullo rectori sy-
bia: comprehensus ipse cum multis aliis tribus milibus: qui pecunia diuites erant: non cōscii tamē
sceleris occiduntur: Curatq; Catullus ut Ionathas omnes iudæos criminetur: etiam illos qui Ro-
mā habitabant inter quos Iosephus erat: Vespasianus noluit ut aliud efficeretur: Catullus ob iniu-
stitiam morbo grauissimo laborauit: ita ut ipse moreretur. Cap. LI.

A Vdacia uero sicariorum ueluti moribus quædam etiam ea quæ circum Cyrenē oppi-
da erant contigerat. Elapsus. n. ad eos Ionathes homo nequissimus: & arte Genecianus
non paucis imperitorum ut se attenderet persuasit: perduxitq; in solitudines cū signa
umbrarum imagines se polliceretur ascendere: & alios quidem hæc agendo atq; fallen-
do latebat. Dignitate uero præstantes Cyrenem siue iudæorum apparatus eius & profectiōnem
pentapolitanæ Lybiæ rectori Catullo pronunciant. Ille autem equitibus ac peditibus missis iner-
mes facile compræhendit: & magna quidem pars manibus interiit. Nonnulli autem uiui capti ad
Catullum perducti sunt. Auctor autem consilii Ionathes tūc quidem potuit effugere: multum ue-
ro ac diligenter per omnes quæsitus regiones incidit: adductus est ad Catullum sibi quidem mo-
ram pœnæ moliebatur Catullus autem iniquitatis præbuit occasionem: nam ipse quidē locuple-
tissimos iudæorum falso insimulans auctores sibi huius cōsilii fuisse dicebat. Catullus autem cri-
minationes alacri animo suscipiebat: remq; delatam multimode icumulabat. Tragicis etiam uer-
bis exaggeras: ut & ipse quoddam bellum iudæorum patrasse uideretur: quodq; hoc atrocius est
præter credendū facultatem etiam doctor erat calumniandi Sicarios. Deniq; cum uidisset iudæo-
rum aliquem Alexādrum nomine: cui iadudum infensus odium publicauerat etiam uxore eius.
Berenice criminationibus implicata. hos quidem priores occidit. Deinde omnes simul pecuniæ
copiis eximios tria simul milia trucidauit. Et hæc secure facere arbitrabatur: quod eorū patrimo-
nia redditibus Cæsaris sotiabat. Ne uero uel alibi degentium quisq; iudæorum eius iniustitiā con-
futaret: etiam longius mendacium propagauit ac Ionathæ nonnullisq; aliis qui compræhensi fue-
rant persuadent nouarum rerum accusationem uiris inferre probatissimis iudæorum apud Alexā-
driam Romanq; degentium. Horum autem qui per insidias accusati sunt: unus erat Iosippus qui
hæc scripsit. Non tamen Catullo factio: ita ut sperauerat: cessit. Nam Romam quidem Ionathen
cæterosq; uinctos ducens sinemq; arbitrabatur esse quæstionis apud se: ac per illam constatam ca-
lumniam. Vespasianus autem rem suspicatus ueritatem requirebat cognitione nō iure homini-
bus accusationem illatam: illos quidem Titi studio criminibus soluit: merito uero pœnam in Io-
nathen statuit. Prius enim uerberatus exustus est. Catullo autem tunc quidem ob lenitatem prin-
cipum obrigit ne quid amplius repræhensibile experiretur. Non multo autē post multiplici mor-
bo & insanabili correptus acerbissime liberatus est: non corporis tantum cruciatum sustines: sed
erat ei maior animi morbus & grauior. Terroribus enim expauescebat & crebro uidebat sibi in-
stantes umbras eorum quos peremerat & clamitabat. Cūq; se tenere non possēt exiliebat stratis
tanq; tormentis sibi & flammis adhibitis. Hoc autem semper multum proficiente malo extisq; de-
fluentibus ac intestinis exhaustis: ita est mortuus: nulla re alia minus diuinæ prouidentiae factus
iudicio quam q̄ nequissimus ulciscatur. FINIS.

¶ Hic nobis est finis historiarum: quam promissimus nos cum omni ueritate tradituros cognoscere
cupieribus quemadmodum hoc bellum romanis ita gestum est cum iudæis: & qualiter sit qui-
dem expositum lecturis ut dicant relinquatur. De ueritate autem confidenter dicere non pige-
bit q̄ eam solam per omnia quæ scripsi habuerim coniecturam.

¶ Explicit Iosephus Antiquitatum & de Bello Iudaico. Impressum
Venetiis per diligentissimum uirum Albertinum Vercellen-
sem. Expensis Domini Octauiani scoti & fratris eius: An-
no Domini. M. CCCCXIX. die. XXIII. Octobris.

Registrum

A IOSEPHI ditur: quod quinq; & flumen	H Quomodo post inquit syba opera manuum sacerdotem	P tissima. Tunc testimonio dominum populo uel	Y tenuere ptatem Chaldæos & dos: & quidem quia	FF Antonius atq; perpetuum obuiā prodeūt: Fabricatis
B mine iacob rum: & non permisit ex mulieribus	I Cūq; fateretur diuitis ricaretur leges uxor: &	Q mam peruenit illic iudæis aula turbauit De terremoto	Z super nos conuenit uerb. Atheniēses	GG & uolentia ciuitate ad bant: quorum bus affimiles
C præparatos iecerant dei credere biliora: quā	K necessitatem in his malis duo. Post cum deus	R mirandam tam: non eius fuisset in honorem	AA IOSEPHI RVFFINI Hyerosolymis multitudo	HH persequabantur numerosæ maxime igenii quidem cætera
D inspexerant concilium Quemadmodū quæ ab eo	L edos & imperium: & Princeps barbaros	S Qualiter taminum tionem suæ hominibus	BB sum in idumeā ta peruenit stitit: qui tamen arabas	II Aggeres rati nō steterūt nem oporteret re multi qdem
E unusquisq; mis constituti rosolymitarum enim fuit	M q̄ quidam plis subiectas membrorum Nā duodecimi	T gnati fuere: ex deliciis Quantæ sint Artabanus	CC de rebus fratris erga spatium pbui cū propinquis	KK diebantur: ubi & supra ætatē Pompæ autē rent iudæis
F uenit ad eum ut non usq; in dei semetipfos	N amicis regis usq; ad terram De morte & bethsuram	V præsentem perditione Hos pceperat re constrictum	DD quidem tres abstinentium magis ad esse plenam	FINIS.
G dominæ quidē bum non getem appellant quanta &	O hierosolymoz sent: & aliquos phonis frui rent. Et	X studuit erudiri pulus pcurrebat tus sim stola Post mortem	EE sus antecedebat Quidam qui bat: quosq; daris sed	

Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page. The text is arranged in several columns and is mostly mirrored across the page.